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Tri otkrivajuće poruke...

BORBA 
iza  

KULISA
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Ratovi i nemiri, nasilja i ubistva, glad i nevolje, tornada, poplave, 
zemljotresi . . . ovo nije ništa novo.

Uprkos svemu navedenom, današnja generacija je takođe izložena 
novim i teškim izazovima; ekološki problemi, genetsko inženjerstvo, 
klimatske promene, epidemije nestašice hrane itd. Mnogi od nas će 

takođe videti da se naše društvo udaljava od određenih moralnih 
vrednosti.

Raspad društva...

Sigurnost... 
Iskrenost...

Samopouzdanje...  
Briga...

Ljubav...

Mnogi se osećaju 
malim i nemoćnim, 
ali zar ne bi trebali 
postaviti pitanje:

Zašto se sve ovo 
dešava?
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Postoji razlog za ovakav razvoj 
događaja. Dobra vest je da takođe 
postoji i rešenje.

Mi ne govorimo o rešenjima koja 
nam nude današnji političari i 
verske vođe. Istorija pokazuje da 
je većina uglavnom u krivu, i da 
uprkos mirovnim sporazumima, 
sporazumima o saradnji i planovima 
zasnovanim na dobrim namerama, 
glad za moći i požuda koja prebiva u 
srcu čoveka neće nestati.

Upravo se odigrava borba između 
dobra i zla, ali će se uskoro završiti!

Izvan naše haotične stvarnosti 
postoji plan koji se trenutno 
sprovodi.

Knjiga nad knjigama, Biblija, sigurno 
ima nešto da kaže o situaciji u kojoj 
živimo. Posebno se obraća tebi koji 
tražiš  objašnjenje i želiš da znaš šta će 
budućnost doneti!

Do sada nas biblijska proročanstva 
nikad nisu izneverila! Samim 
tim verujemo da će se poslednja 
proročanstva takođe ispuniti.

Šta će budućnost doneti? 
U poslednjoj knjizi u Bibliji, knjizi 
Otkrivenja, nalazimo niz proročanstava 
koja se ispunjavaju! Tamo nalazimo 
tri poruke koje će biti propovedane 
neposredno pre nego što se Hristos 
ponovo vrati. 

To su poruke blagodati i upozorenja. One 
se mogu naći u knjizi Otkrivenja, u glavi 
14, stihovima 6-12 i u glavi 18, stih 4. 
Moramo obratiti posebnu pažnju na ove 
jedinstvene poruke, koje su danas veoma 
važne!  Mi ćemo ih detaljnije razmotriti. 
Evo ih!
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Ovaj tekst govori da ova poruka dolazi 
od anđela. Grčka reč za anđeo je “angelos” i 
u prevodu znači glasnik.

Stoga tri anđela su simbol muškaraca 
i žena koji rade u harmoniji sa Božjom 
voljom, i koji će sa svom njihovom snagom, 
pod uticajem Svetog Duha, preneti poruku, 
“večno jevanđelje”,  svetu.

Večno jeVanđelje                             
Šta je “večno jevanđelje”? Pronaći ćete 

to ukratko objašnjeno u Bibliji, u jevanđelju 
po Jovanu, glava 3, stih 16. Tu  govori:

“Jer Bog je toliko voleo svet da je 
dao svog jedinorođenog Sina, da 
niko ko iskazuje veru u njega ne 
bude uništen, nego da ima večni 
život.” (Jovan  3:16)

Svi znamo priču u Bibliji o Adamu i Evi 
koji su bili neposlušni i pojeli zabranjeno 
voće. Oni su dobili upozorenje, i znali su 
da će umreti. Iza ove naizgled jednostavne 
priče krije se duboka tragedija koja je uticala 
na čitav ljudski rod. Biblija potvrđuje da je 
cena za greh smrt (Rimljanima 6:23), a ovde 
se govori o večnoj smrti. Bog, naš Stvoritelj, 
je izvor života, i kada su naši preci odlučili 
da prkose Božjim upozorenjima, ostavili su 
Onoga koji je život.  Ali Bog voli čoveka.

Prva 
poruka

“I video sam jednog drugog anđela kako leti posred neba noseći večnu dobru 
vest da je objavi onima koji žive na zemlji – svim narodima i plemenima i 

jezicima i narodnostima. On je govorio jakim glasom: Bojte se Boga i dajte mu 
slavu, jer je došao čas njegovog suda! Poklonite se Onome koji je stvorio nebo i 

zemlju i more i izvore voda!”
Otkrivenje glava 14, stihovi  6-7

Odlučio je da na sebe preuzme smrtnu 
kaznu. Poslao je Svog jedinorodnog Sina, 
Isusa Hrista, koji je bio spreman da u naše 
ime prođe kroz patnju.

Iako Isus je božanstven, došao je kao 
čovek  (Jovan. 1:1-3 + 14, i Filibljanima 2:5-8). 
Kao ljudsko biće bio je testiran u svemu, baš 
kao I mi, osim greha (Jevrejima 4:15). Zato 
što je On zauzeo naše mesto, živeći životom 
bez greha, mogao je preuzeti na sebe našu 
kaznu. Hristos je pobedio sva iskušenja uz 
silu Boga Oca (Jevrejima 2:17-18).

On je jedini koji je u ovome uspeo. 

(Rimljanima 3:23). Konačno, dao je Svoj 
život na krstu kako bi oslobodio tebe i mene 
od večne smrti. Jer kaže:

“Da, po Zakonu se skoro sve čisti 
krvlju i bez prolivanja krvi nema 
oproštenja.”  (Jevrejima 9:22)
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Dakle, na tebi i meni je da verom 
primimo Hristovu ponudu. Ako sebe 
smatrate grešnikom, možete se osloboditi  
tereta greha  dolaskom Hristu.  Biblija  kaže:

“Ako priznamo svoje grehe, Bog 
će nam ih oprostiti i očistiti nas od 
svake nepravednosti, jer je veran i 
pravedan.” (1. Jovanova 1:9)

Svako od nas koji prihvati ovo 
opravdanje verom biće spašen. Zar to nisu 
dobre vesti?

Bojte se Boga i podajte Mu slaVu   
Ali život ne prestaje kada smo Isusu rekli 

DA. Tada započinje naš život sa Hristom. 
Tada će se u našem životu videti da smo 
podvrgnuti promeni. Biblija kaže da ćemo 
se preobraziti potpunom promenom našeg 
uma (Rimljanima 12:2). To se dešava kada 
Isusu kažemo DA, i Sveti Duh uđe u naše 
srce. Tada ćemo – uz pomoć Svetog Duha – 
slediti ono što nam Bog govori i nećemo ići 
sopstvenim putem. Tada se u našim životima 
pojavljuju karakterne osobine poput 
ljubavi, sreće, mira, dobrote i ljubaznosti, 
umesto mržnje, besa i požude… (Galatima 

5:16-26). To ne možemo uraditi sami, ali 
ćemo to učiniti uz Božju pomoć. Stoga, 
davati slavu Bogu znači da svedočimo o 
Njegovom karakteru u našim sopstvenim 
životima, i da Ga na taj način upoznajemo 
sa onima oko nas. Isus nam je dao primer, 
a sada je na nama – uz Božju pomoć – da 
nastavimo Njegovu misiju otkrivajući 
Njegov karakter u našim životima i našim 
učenjima (1. Petrova  2:21 i Efescima  3:10).

Živeti sa Hristom i otkrivati Njegov 
karakter u našim životima uključuje mnoge 
stvari. Isus to kaže na ovaj način:

“Ako ko hoće da pođe za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe i 
uzme svoj krst, i prati me.” I: “Ako me 
volite, držaćete se mojih zapovesti.” 
(Matej 16:24 i Jovan. 14:15)

Osobi koja je primila Isusa verom, 
biće drago da sledi Njegove zapovesti. 
Božje zapovesti izražavaju ono što Bog 
predstavlja, i Bog nam je dao ovih deset 
zapovesti da bismo znali kako treba da se 
odnosimo prema Bogu i prema drugima. 
U prvom pismu (poslanici) koje je Jovan 
napisao u Bibliji, stavljeni smo na test na 
sledeći način:
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“Ako se držimo njegovih zapovesti, 
po tome znamo da ga poznajemo. 
Onaj ko kaže: ,,Ja ga poznajem’’, 
a ne drži se njegovih zapovesti, 
lažljivac je i istina nije u njemu. 
Ali ko god se drži njegove reči, u 
njemu je Božja ljubav zaista stigla 
do savršenstva. Po tome znamo 
da smo u jedinstvu s njim. Onaj ko 
kaže da ostaje u jedinstvu s njim, 
dužan je da i sam živi kao što je on  
živeo.” (1. Jovanova. 2:3-6)

Prema  tome, bojati se Boga znači 
pokoravati  se  Bogu.

Kada zaista shvatimo koliko je Bog 
žrtvovao da bi nas spasio, biće nam 
zadovoljstvo slediti Božje zapovesti. Tada to 
neće značiti ropstvo po zakonu, nego ćemo 
to činiti iz ljubavi i zahvalnosti prema Bogu 
koji nas je prvi zavoleo. Kada se Isus uzdigao 
na nebo, rekao je svojim učenicima:

“Nego ćete primiti snagu kad Sveti  
Duh  dođe na vas” (Dela apostolska  
1:8)

Ista snaga je dostupna i nama. Stoga, 
kao što je Isusu trebalo dati moć od Boga da 
pobedi greh, i mi takođe možemo nadjačati 
svako iskušenje sa kojim se susretnemo 
(Jovan. 5:30 i 1. Korinćanima 10:13). Hristov 
sledbenik neće biti samo slušalac reči, već i 
neko ko ispunjava reč. Istinsko uverenje će 
se iskazati dobrim delima. Život/dela će biti 
u harmoniji sa Božjom voljom. (Jovan 1:22 
i 2:14-26, takođe 1. Jovanova 2:29). Biblija 
jasno pokazuje da će Sveti Duh biti dat onima 
koji poštuju i slušaju Boga (Dela 5:32), i Sveti 
Duh nam pomaže da ne grešimo. Biblija nam 
obećava:

“Ko je god rođen od Boga, ne čini 
greh, jer Božje seme ostaje u njemu, 
i on ne može da čini greh, jer je 
rođen od Boga.” (1. Jovanova. 3:9; 2. 
Petrova 1:4)

Kada verujemo u to obećanje, otkrićemo 
da ćemo dobiti pomoć za pobedu nad bilo 
kojim iskušenjem na koje naiđemo.

Nadamo se da ćeš iskusiti ovu skladnu 
kombinaciju između ljudskih i božanskih 
sila, jer ovo je nešto što svi moramo učiniti 
kako bismo odali čast Bogu u svim našim 
različitim životnim aktivnostima.
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“Ali,” reći ćete, “ako biste zaboravili Božju 
pomoć i pali u iskušenje, šta onda?” Tada 
smo mi ti koji smo zaboravili na Njegovu 
pomoć, a ne obrnuto. Tada je važno da se 
ponovo vežemo za Isusa. On će biti više 
nego voljan da nas primi I oprosti svakom 
koji se kaje. Sveti Duh će nas pozvati I 
pomoći nam da priznamo svoje grehe, 
pokajemo se, zatražimo oproštaj I ponovo 
primimo preobražavajuću silu Isusa Hrista.  
Kao što Biblija kaže:

“Dečice moja, ovo vam pišem da 
ne biste počinili kakav greh. Ali 
ako neko i počini greh, kod Oca 
imamo zastupnika – Isusa Hrista, 
pravednika. On je žrtva pomirenja 
za naše grehe, i ne samo za naše 
nego i za grehe celog sveta.”  
(1. Jovanova 2:1-2)

Ovo su bile ohrabrujuće reči za one koji 
su se osećali potpuno izgubljeno. Ako si 
jedan od njih, trebaš znati da je Isus uvek 
spreman da oprosti. I nema drugog puta 
za spasenje. Svi moramo proći kroz Isusa da 
bismo se spasili. Stoga Isus kaže: 

“Ja sam put i istina i život. Niko ne 
dolazi k Ocu osim preko mene.” 
(Jovan 14:6)

Stoga, propovedati “večno jevanđelje” 
i “poštovati Boga” uključuje ne samo to da 
smo u jednom trenutku života prihvatili 
Isusa kao našeg ličnog Spasitelja, već i da 
ćemo živeti svoj svakodnevni život zajedno 
sa Hristom i otkrivati njegov karakter 
u našim životima. Kada na ovaj način 
saradjujemo sa nebeskim silama, dobićemo 
pomoć koja nam je potrebna da bismo 
postali živi svedoci za Njega i po Njegovoj 
milosti bićemo spremni kad Hristos uskoro 
dođe da svoje privede sebi. 

Biblija nas takođe ohrabruje da svojim 
telom poštujemo Boga. U 1. Korinćanima 
6:19, kaže:

 “Zar ne znate da je vaše telo 
hram Svetog Duha? Dobili ste 
ga od Boga da prebiva u vama. 
Osim toga, vi ne pripadate sebi, 
jer ste skupo kupljeni. Zato 
proslavite Boga svojim telom”  
(1. Korinćanima 6:19-20).

U Starom Zavetu, hram je posvećen Bogu. 
Na isti način i mi treba da posvećujemo 
svoj život Bogu. Mi moramo, na najbolji 
mogući način – i uz Božju pomoć – pokušati 
da se dobro brinemo o našem telu koje 
nam je Bog podario. Moramo se vratiti 
prirodnim jednostavnim lekovima: svež 
vazduh, sunčeva svetlost, fizičke vežbe, 
zdrava hrana, dobra higijena, dovoljno sna i 
odmora, umerenost, dovoljne količine čiste 
vode i vera u Boga.

Tada ćemo imati bolji kvalitet života, 
fizički, mentalno i duhovno.

Da se brinemo o svom telu na najbolji 
mogući način takođe je način na koji 
poštujemo našeg Stvoritelja, i to bi svaki 
Hristov sledbenik trebao činiti.

Sada ćemo se osvrnuti na drugi deo ove 
prve poruke, koja bi se danas trebala glasno 
objaviti:
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došao je čas njegoVog suda     
Biblija kaže da pre nego što se Isus Hristos 

vrati, već će biti odlučeno ko će biti spašen 
a ko izgubljen. U stvarnosti, mi smo ti koji 
odlučujemo u kojoj ćemo grupi biti. Biblija 
nam kaže da je Isus sada prvosveštenik u 
nebeskom hramu, gde se zauzima za nas 
pred Bogom. Da bismo razumeli službu 
koju On čini za nas dobili smo model koji 
možemo proučavati: Ovozemaljski hram 
o kojem možemo čitati u Starom zavetu. 
Pavle ga naziva “slika i senka onoga što je 
na nebu” (Jevrejima 8:5). To je jednostavno 
bio minijaturni model nebeskog hrama. 
Možete čitati o ovome u Jevrejima poslanica, 
poglavljima 8 i 9.

U prvoj prostoriji ovozemaljskog hrama 
sveštenik je držao službu svakog dana. Ovaj 
deo je bio nazivan “Svetim mestom” (Levitski 
zakonik ili 3. Knjiga  Mojsijeva,  4. poglavlje).

Jednom godišnje  – na “Veliki Dan 
Očišćenja” – sveštenik je ulazio u drugu 
prostoriju “Najsvetijeg Mesta” (Jevrejima 9:7). 
U starozavetnom hramu, ljudi su simbolično 
prenosili svoje grehe (kroz krv žrtvovanih 
životinja) u hram. Na ovaj poseban dan; 

“Veliki dan očišćenja”, hram bi bio očišćen 
od grehova koji su simbolično preneseni 
na njega. To je bio sudnji dan (pročitaj 
Levitski zakonik, poglavlja 4 i 16). Greh je 
bio simbolično očišćen iz hrama, i nedugo 
zatim mogli su da slave svoj sledeći praznik, 
praznik Šatora (Senica). Praznik šatora je bio 
praznik radosti i zahvalnosti.

Pošto je služba u hramu Starog Zaveta 
bila simbol onog što će kasnije Isus činiti u 
nebeskom hramu, jasno je da će biti i sudnji 
dan pre ,,praznika radosti’’, koji će se desiti 
kada se Isus sjedini sa Svojim narodom.

 
Prorok Danilo nam govori o ovom 
Sudnjem Danu – ovom “očišćenju”– 
ili opravdanju – nebeskog hrama

U knjizi Danila, poglavlje 8, stih 14, 
otkriveno nam je vreme početka ovog suda.

Ovo se slaže sa našim naslovom: “Došao 
je čas Njegovog suda’’. Kada će doći ovaj 
poseban sat/vreme? Danilu je rečeno da 
će proći 2300 dana; i onda će ova sud 
početi.     

70 nedelja      =    70 godina

457. p.n.e. 
Zapovest da se 

 izgradi Jerusalim

27. g.n.e. 
Isus je 
kršten

31. g.n.e. 
Isus je 

razapet

34. g.n.e. 
Stefan je 

kamenovan

 70 nedelja   =  2300 godina  
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U vreme proroka 1 dan = 1 godina 
(Jezekilj 4:6), tako da govorimo o 
dugom vremenskom periodu od 
2300 godina.

Malo kasnije u knjizi proroka Danila, 
nalazimo polazište za proročanstvo (pročitaj 
Danilo 9:25), a istorija nam govori da se 
događaj koji bi predstavljao polaznu tačku 
desio u jesen 457. godine pre nove ere.

Ako onda izračunamo 2300 godina 
unapred (bez godine 0), doćićemo do sredine 
1840’ih. Prema proročanstvu, tada je počeo 
,,Veliki Dan očišćenja’’.

Biblija kaže da će presuda početi sa onima 
koji su se obavezali da budu Božja deca (1. 
Petrova 4:17). Njihova imena će biti ispitana, a 
njihovi životi iskušani u svetlu Božjeg zakona, 
koji se nalazio u drugom delu hrama koji se 
zvao Svetinja nad svetinjama (Jevrejima 9:3-4).

U starozavetno doba, svi gresi su morali 
biti priznati i namireni pre dolaska dana 
očišćenja, kako bi se mogli očistiti.

Na ovaj način, sve svoje grehe 
moramo položiti pred Boga, kako bi 

Isus mogao prekriti naše grehe. Kada 
se završi “sudnji dan” na nebu, naše 
vreme milosti će se završiti.

To će se dogoditi neposredno pre nego 
što se Isus vrati kao naš Gospod i Spasitelj. 
Isusova krv će moći da očisti samo one 
koji su se molili za to – one koji su priznali 
i pokajali se za svoje grehe – i koji su dobili 
oproštaj kroz Isusa Hrista. Svi ostali će biti 
izgubljeni. Iako je Isus želeo i njih da spasi, 
oni nisu primili dar spasenja. Jednog dana 
će biti prekasno, a čak i ako Bog to oplakuje, 
pravda će zahtevati da im se sudi prema 
njihovim delima. Rečeno je da će biti 
uništeni vatrom i sumporom (Otkrivenje 
20:12 i 21:8).

Isus je sad na nebu (Jovan 14:1-3 i Dela 
1:8-11). On je Otkupitelj i Spasitelj, ali je 
takođe i Sudija. On je taj koji odlučuje ko 
će biti spašen a ko će biti izgubljen. Stoga 
znamo da će presuda biti pravedna. Jedini 
način da prođemo kroz ovaj sud je da 
položimo naše  grehe pred Njega.

Niko ne zna kada će Isus završiti Svoju 

Večno jevanđelje

za ceo svet 

1810 godina

1844. godina 
Sud počinje 

na Nebu

Sudnji čas 
je stigao

Isus se vraća



službu Prvosveštenika i Njegov sud u 
hramu. Niko ne zna 
kada će se ovaj život 
završiti. Prema tome, 
nemamo vremena 
za gubljenje. Dani 
blagodati su sada. 
Sada je vreme kada 
te Bog poziva da budeš ponizan I da staviš 
sve svoje grehe pred Isusove noge.  
  

„I onoga ko dođe k meni neću 
oterati”, kaže Isus (Jovan 6:37)

On je takav. Uvek možeš doći k Njemu. 
On će te primiti i daće ti mir, Njegov mir, mir 
i sigurnost koju ti svet ne može dati (Jovan. 
6:37)! Da li želiš da prihvatiš ovu  ponudu? 
Na tebi je, ali moraš znati da se nikada nećeš 
pokajati ako odgovoriš sa ,,DA’’ na ovu 
ponudu.

Seti se reči iz Biblije:

„Dakle, ako vas Sin oslobodi, 
zaista ćete biti slobodni’’ (Jovan 
8:36), i: ,,Gospod je Duh, a gde je 
Gospodnji Duh, tamo je sloboda’’ (2. 
Korinćanima 3:17)

Ne budimo robovi sotone I tereta greha 
u našim životima. Uz Božju pomoć možemo 
se otrgnuti I postati slobodni u Hristu. Tada 
prelazimo iz smrti u život. Donesimo ovu 
odluku sada, dok su još dani milosti (Više o 
ovome u najavljenoj knjizi,,Velika Borba’’).

Naredni deo prve poruke koji će sada 
biti glasno naglašen, kaže:

poklonite se onoMe koji je stVorio raj i 
ZeMlju, i Mora i reke                                        

Biblija nam kaže da je Bog stvorio Nebo 
i zemlju, mora i sve u njima za šest dana, i 
počinuo sedmog dana (I Bog je blagoslovio 
sedmi dan I posvetio ga - Postanje  2:1-3). 
Raduje što i mnogi naučnici širom sveta 
takođe veruju u to. U četvrtoj zapovesti u 
Bibliji,u Izlasku - poglavlju 20, stihovima 8-11, 
nalazimo zapovest o danu odmora. Tamo 
nalazimo istu opomenu da se klanjamo 
Stvoritelju. Dan odmora koji Biblija 
naziva Subotom, je bio odvojen da bi smo 
na poseban načinimali vreme za molitvu, 
uzdizanje i upoznavanje našeg Stvoritelja. 
Poznavaćemo Boga bolje kroz proučavanje 
Njegove Reči i kroz proučavanje Njegovog  
stvaranja. Čak i ako se priroda uništava, 
oko nas još uvek ima mnogo lepote da se 
vidi. Što više saznajemo o onome šta je Bog 
stvorio, više ćemo se diviti Stvoritelju. 

Svakako, u prirodi ima toliko lepote da 
čovek postane potpuno fasciniran. Uzmite 
u obzir cvet, malog insekta, psa, ili ljudsko 
biće. Sve je tako fino i prikladno napravljeno!

Tužno je da su mnogi ljudi počeli da 
sumnjaju da je Bog stvoritelj. U 19. veku, 

...čas Njegovog suda
 je došao ...



Čarls Darvin je izneo svoje teorije o poreklu 
vrsta. Nažalost, mnogi su poverovali u 
ovu doktrinu o evoluciji koju je stvorio 
čovek, i koja neprestano prožima knjige 
i druge materijale za učenje u školama I 
univerzitetima.

Nemojmo uzdizati čoveka i čovekove 
obmanjujuće teorije o početku života, nego 
uzvisujte i poštujte Stvoritelja koji je stvarao 

Zemlju tokom šest dana i počinuo sedmog 
dana pre nekih 6000 godina. Stvorio ju je za 
nas tako čudesno lepu. Ako i dalje sumnjate 
da je Bog Stvoritelj, zatvorite oči na ceo dan 
i shvatićete koliko vam vid može reći za sve 
vaše pokrete. Na ovaj način, svi udovi su 
nam važni kako bismo dobro funkcionisali. 
I na kraju: Zahvalimo Bogu/Isusu Hristu za 
život. Biblija to kaže na sledeći način:

“I on je pre svega drugog, i sve je 
preko Njega postalo.” (Kološanima 
1:17; Jovan 1:1-3 + 14, i Postanje 
1:26)

Da su svi uzimali vremena da  obožavaju 
Boga onoga dana koji je On odvojio za svetu 
upotrebu, danas ne bi bilo evolucionista i 
ateista! Bog ima bogate blagoslove za sve 

koji Ga obožavaju u duhu i istini.

...obožavajte 
Onoga koji je 

stvorio...
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pao, pao je VaVilon            
Ko je “Vavilon”, “veliki Vavilon”, i “Bludnica”?
U Otkrivenju poglavlju 17 “bludnica” je 

opisana. Ona ima mnogo osobina koje su 
opisane tako da će se lako prepoznati. Prvi 
put kada to čujete možda zvuči grubo, ali 
svejedno: Sve identifikacione oznake u Bibliji 
odgovaraju Katoličkoj crkvi.

U ovoj crkvi sigurno ima mnogo dobrih, 
iskrenih članova, i mi ne želimo da ih 
,,popravimo’’. Ali osećamo se pozvanim da 
upozorimo i njih i druge na ovaj sistem i 
nekoliko doktrina na kojima je ovaj sistem 
izgrađen. Pozadina ovog upozorenja je 
biblijska zapovest, i da ne možemo da ne 
vidimo da se učenja ovog sistema ne uklapaju 
u jasan tekst Biblije, a takođe i zato što znakovi 
i identifikacione oznake ,,Bludnice’’ u Bibliji 
odgovaraju ovoj moći (Otkrivenje 17:5).

Jedan od znakova je:

“Na čelu joj je bilo napisano 
ime: Tajna, Vavilon Veliki, majka 
bludnicama i zemaljskim gadostima.” 
(Otkrivenje 17:5)

Katolička crkva sebe naziva matičnom 
crkvom. U pismu upućenom svim biskupskim 
konferencijama širom sveta, kardinal Joseph 
Ratzinger, bivši Rimski papa, napisao je:

“Uvek mora ostati jasno da jedna sveta, 
katolička i apostolska univerzalna crkva 
nije sestra, već majka svim crkvama’’ (Daily 
Telegraph, 4. Septembar 2000)

Takve izjave doprinose potvrđivanju da je 
Katolička crkva ispunjenje Oktrivenja 17:5.

Druga  
poruka

“Za njim je išao još jedan anđeo, drugi anđeo, govoreći: Pao je, pao Vavilon veliki, 
bludnica koja je sve narode opila vinom gneva, vinom bluda svoga.”

Otkrivenje 14:8 

U poruci drugog anđela nalazi se i opis 
strašnog stanja religioznog sveta. Biblija 
otkriva da će ,,Bludnica’’ ili ,,Vavilon Veliki’’ 
zavesti svet svojim nebiblijskim doktrinama 
ili svojim ,,opojnim vinom’’. Verovatno najveći 
falsifikat koji je Katolička crkva napravila 
tokom godina je to što je promenila deset 
Božjih zapovesti koje nalazimo u Izlasku (2. 
Mojsijeva), poglavlju 20, stihovima 3-17. 
Nažalost, luteranske i druge crkve su prihvatile 
lažne zapovesti u svojim udžbenicima i zavele 
ljude tim lažnim zapovestima (više o tome 
u nastavku pod nazivom: ,,Božji pečat ili žig 
zveri”).

VaVilonsko opojno Vino            
Katolička Crkva, ili “Bludnica” (Otkrivenje 

17:5), je takođe uvela mnoge druge nebib-
lijske doktrine kao što je obožavanje Device 
Marije, kao i učenje o besmrtnosti duše, koje 
se takođe nalazi u pokretu ,,Novo Doba’’ i u 
spiritizmu. Danas, nekoliko crkava prihvata 
načela spiritizma. Vera u spiritističke pojave 
otvaraju vrata duhovima koji vas mogu nav-
esti da zalutate, i učenjima koja potiču od zlih 
sila. Uticaj zlih anđela postaće sve očigledniji 
u raznim crkvama kako se približavamo pos-
lednjim vremenima (Ponovljeni zakon ili 5. 
Mojsijeva 18:10-12 i  2. Solunjanima 2:9).

 Pričest
Katolička crkva uči da hleb i vino postaju 

stvarno Isusovo telo kada ih sveštenik podiže i 
blagoslovi, i da žrtvuju (“ubijaju”) Isusa nanovo 
svaki put kad pojedu pričesni hleb i popiju 
vino. Stoga se to zove sveta masovna žrtva.
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Ovo je jedan od ružnih rituala koje je 
Katolička crkva uvela. Biblija, međutim, kaže da 
je Isus žrtvovan – jednom, i da će zajedništvo biti 
uspomena na ono što je Isus učinio da nas spasi 
(Jevrejima 9:24-28 i 1. Korinćanima 11:23-26).

Postoji mnogo naznaka da će otpadnički 
protestantizam takođe prihvatiti katoličku 
pričesnu praksu u bliskoj budućnosti.

Zajednička deklaracija

Ukratko smo spomenuli neke neistine 
(opojno vino) koje su se malo po malo 
infiltrirale u druge crkve. Tužno je videti da 
su luteranska svetska federacija i Katolička 
crkva 31. oktobra 1999. godine potpisale 
zajedničku deklaraciju vezanu za učenje 
o opravdanju. Mnogi članovi luteranskih 
crkava ni ne znaju o čemu se radi u ovom  
sporazumu, jer je moćna elita u crkvama 
odlučila o tome kroz svoje velike crkvene 
savete nad glavama ljudi. Ova ,,Zajednička 
Deklaracija’’ između ostalog kaže da smo 
istovremeno i grešni i pravedni. Međutim, 
Biblija kaže da onda kada smo prihvatili 
Isusovu pravednost, mi više nismo grešnici, 
već pravednici (1. Jovanova 1:9).  
   Štaviše, da smo sve vreme bili grešnici, 

BOŽJIH DESET ZAPOVESTI
Izlazak ili 2.Mojsijeva  20: 3-17

  DESET ZAPOVESTI
Promenio čovek u rimokatoličkim udžbenicima

1. Nemoj imati drugih bogova osim mene. 1. Ja sam Gospod, Bog tvoj, nemoj imati 
drugih bogova uz mene.

2. Ne pravi sebi lik rezani niti bilo kakvu sliku od onoga što je 
gore na nebesima, dole na zemlji ili u vodama ispod zemlje. 
Ne klanjaj im se niti im služi, jer sam ja, Gospod, tvoj Bog, 
Bog koji zahteva da se odanost iskazuje isključivo njemu. Ja 
pohodim prestupe očeva na sinovima, do trećeg i do četvrtog 
kolena, onih koji me mrze, a milost pokazujem i hiljaditom 
kolenu onih koji me vole I drže se mojih zapovesti.

2. Ne uzimaj imena Gospoda, Boga svoga, 
uzalud.

3. Ne spominji ime Gospoda svog Boga na nedostojan način, 
jer Gospod neće ostaviti bez kazne onoga ko nedostojno 
spominje njegovo ime.

3. Seti se da svetkuješ Dan Gospodnji.

4. Sećaj se Šabatnog dana i smatraj ga svetim. Šest dana 
radi I obavljaj sav svoj posao: a sedmi dan je Šabat posvećen 
Gospodu, tvom Bogu. Ne radi nikakav posao, ni ti, ni tvoj sin, 
ni tvoja kći, ni tvoj rob, ni tvoja robinja, ni tvoja stoka, ni stranac 
koji živi u tvom gradu. Jer je za šest dana Gospod stvorio nebesa 
i zemlju, more i sve što je u njima, a sedmog dana je počinuo.  
Zato je Gospod blagoslovio Šabatni dan i posvetio ga.

4. Poštuj oca i majku da dugo živiš i dobro ti 
bude na zemlji

5. Poštuj svog oca i svoju majku da ti se produže dani na 
zemlji koju ti daje Gospod, tvoj Bog.

5. Ne ubij.

6. Ne počini zločin ubistva. 6. Ne počini preljubu.

7. Ne učini preljubu. 7. Ne ukradi.

8. Ne ukradi. 8. Ne reci lažna svedočanstva na bližnjega 
svoga.

9. Ne svedoči lažno protiv svog bližnjeg. 9. Ne poželi žene ni muža bližnjega svoga.

10. Ne poželi kuću svog bližnjeg. Ne poželi ženu svog bližnjeg, 
ni njegovog roba, ni njegovu robinju, ni njegovog bika, ni 
njegovog magarca, niti išta što pripada tvom bližnjem.

10. Ne poželi nikakve stvari bližnjega svoga.
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niko ne bi bio spašen. Jer Biblija kaže da 
ništa nečisto neće ući u Božje carstvo, a 
Isus je došao da spasi čoveka od greha, a 
ne u grehu (Otkrivenje 21:27 i Matej 1:21).

Pravednost kroz zavete?
“Zajednička Deklaracija” takođe kaže 

da su vernici potpuno pravedni, jer im Bog 
oprašta kroz reč i zavet. Ali ne možemo dobiti 
oproštaj i postati pravedni svojim delima 
(zavetima). Ovo učenje je katoličkog porekla, 
i potiče od tridentskog sabora u 16. veku. 
Zašto su se Luterani vratili Rimu na ovom 
važnom pitanju? Krštenje i pričest, koji su 
deo takozvanog zaveta, su simbolična dela. 
Ne smemo stavljati ništa između Hrista i nas 
samih kako bi bili spašeni ili postali pravedni. 
Samo direktnim odlaskom Isusu Hristu sa 
našim gresima postajemo pravedni.

Prskanje beba vodicom 
“Zajednička Deklaracija” takođe kaže 

da se ,,slušanjem i verovanjem, čovek 
opravdava kroz krštenje. Znamo da je 
prskanje vode bebama po glavi ulaznica za 
katoličku i luteransku crkvu. Ali malo dete 
ne može imati nikakvo sopstveno uverenje. 
Niti je u redu da drugi mogu da veruju u 

tvoje ime. Biblija kaže da vera dolazi kroz 
propovedanje Božje Reči, i da će se spasiti 
onaj koji veruje i krsti se (Rimljanima 10:17 
i Marko 16:16). Krštenje je dobar zavet 
savesti između Boga i čoveka (1. Petrova 
3:21), ali malo dete ne može da razume 
značenje takvog saveza. Svako prvo mora 
da čuje jevanđelje, a zatim da odluči da li 
će ući u ovaj pakt savesti sa Bogom ili ne. 
Takođe, biblijsko krštenje je sahranjivanje 
u vodi, gde se simbolično sahranjuje stari 
grešni život, i uzdiže u novi život sa Isusom 
Hristom (Rimljanima 6:3-6).

Charta Oecumenica (Ekumenska 
Povelja)

“Zajednička Deklaracija” je zbunjujući 
dokument, a ne “ovako govori Gospod”. 
Nedavno su se velike luteranske i katoličke 
organizacije u Evropi, KEC (Konferencija 
evropskih Crkava) i CCEE (Savet biskupskih 
konferencija Evrope), okupile kako bi 
pripremile novi zajednički dokument pod 
nazivom Charta Oecumenica (ekumenska 
povelja). Ovaj dokument je, po mnogim 
pitanjima, gotovo kopija planova katoličke 
crkve i jezuita iz 1995. (iz Generalne Skuštine 
Jezuita, 1995. godine). Zapisnici sa ove 
generalne skupštine pokazuju da će se 
zalagati za potpunu uniju crkava. A da ne 
spominjemo da žele da ova unija bude 
pod pokroviteljstvom Katoličke crkve. U 
Charta Oecumenica, ponavlja se gotovo isti 
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plan. U njemu piše: “Dok ne postignemo 
cilj potpunog crkvenog zajedništva, 
nameravamo da delujemo zajedno u svim 
stvarima u kojima nas nijedna duboka 
razlika u uverenju ne primorava da delujemo 
odvojeno.” Kako bi ovo postigli, oni će 
započeti DIJALOG sa drugim crkvama, u 
kome će ih druge crkve moći obavestiti 
o njihovim uverenjima. Nakon toga, oni 
će pokušati da se okupe oko onoga što 
im je zajedničko, i izbegavaju da se bave 
nesuglasicama. Ali pravi Hristov sledbenik 
će se pozabaviti istinama koje se dovode 
u pitanje, i u molitvi tražiti pomoć od Boga 
da uđe u sklad s Božjom voljom u svim 
oblastima.

Charta Oecumenica (ekumenska 
povelja) će takođe raditi na ,,promovisanju 
ekumenskog učenja u hrišćanskom 
obrazovanju i u teološkoj obuci i daljem 
obrazovanju”. Kako da zaštitimo našu 
omladinu od tako ogromnog  ekumensko/
katoličko inspirisanog uticaja?

Charta Oecumenica (Ekumenska povelja) 
će takođe koristiti molitvu za okupljanje 
Hrišćanstva pod zastavom ekumenizma. 
Oni to kažu ovako: “zajednička molitva je u 

srcu ekumenizma”. Ekumenizam je spajanje 
crkava. Važno je moliti se Bogu, ali mi 
shvatamo da postoji posebna strategija iza 
takvih partneri-u-molitvi angažmana.

Charta Oecumenica (Ekumenska Povelja) 
promoviše “zajedničku evangelizaciju u 
Evropi”, i oni neće evangelizovati kako bi 
,,ukrali’’ članove iz drugih crkava. Ako se ova 
taktika bude nastavila primenjivati, naša 
sloboda da propovedamo i da pozivamo 
ljude da izađu iz ,,Vavilona’’ će nestati. 
Moramo snažno upozoriti na ovo! Sa Charta 
Oecumenica sloboda veroispovesti je u 
opasnosti! Približavamo se neverovatno 
teškim vremenima! Jasno je da ta vremena 
favorizuju velike blokove moći unutar 
Hrišćanstva, koje kažu da je važno razlikovati 
sekte od crkava. 

Umesto toga pridružimo se Pavlu, koji je 
sledio put koji su oni nazivali sektom (Dela 
24:14), radije nego da dozvolimo da nas 
ovi blokovi moći vežu u svoj ekumenski i 
katolički obrazac (Pročitajte više o tome u 
brošuri Charta Oecumenica).
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Bludničine kćeri – otpali protestantiZaM                                 
Po svemu ovome vidimo da su luteranske 

crkve i druge otpadničke protestantske 
crkve koje sklapaju sporazume i potpisuju 
zajedničke deklaracije sa katoličkom 
crkvom, i koje održavaju lažne doktrine 
na važnim pitanjima, postale “bludničine 
kćeri”, kao što Biblija opisuje u Otkrivenju 
17:5.

Reči “Vavilon” i “vavilonski toranj” prvi 
put vidimo u Postanku (prva Mojsijeva), 
poglavljima 10 i 11. Nimrod je bio vladar, i 
pod njegovom vlašću su izgradili vavilonsku 
kulu. “Vavilon” je prvobitno bio sinonim za 
pobunu protiv Božjeg suvereniteta. Čovek je 
preuzeo vođstvo koje je isključivo pripadalo 
Bogu. “Vavilon” je na taj način postao majka 
svih lažnih religija, a njihova religija se 
sastojala od vere da se ljudi mogu spasiti 
kroz svoja dela. Vladale su bezbožnost, 
koncentracija moći i konfuzija. Zbog toga 
povezujemo “Vavilon” sa konfuzijom. Reč 
“Vavilon” označava konfuziju.

Grad Vavilon, koji je postojao 600 
godina pre Hristovog vremena, je takođe 
imao mnoge iste karakteristike otpadništva 
i konfuzije. Ta “svetska moć” je potisnula 
Božji narod, i Biblija govori o ljudima iz tog 
vremena:

“Bežite iz Vavilona, neka svako 
spase svoju dušu: Nemojte izgubiti 
život zbog njegovog prestupa, jer 
je ovo vreme Gospodnje osvete; 
On mu plaća po njegovim delima”, 
i “Lečili smo Vavilon, ali se on nije 
izlečio…” (Jeremija 51: 6 + 9).

U izrazu “Vavilon je pao” (Otkrivenje 14:8) 
“Vavilon” je korišten kao simbol. Govori o 
crkvama koje su nekada znale istinu, ali su 
pale. To je ilustracija duhovne korupcije 
koja se dogodila unutar Hrišćanstva. Bog 
iznosi optužbu i daje ukor otpadničkom 
hrišćanstvu.

Luteranske crkve su glavni primer. 
Martin Luter je u svoje vreme vodio moćnu 
reformaciju protiv papske moći, a sada je 
luteranska crkva sklopila savez sa Rimom 
oko nekoliko važnih pitanja. Već smo vam 
dali neke primere, ali uskoro ćete videti da se 
otpadništvo široko rasprostranilo.

Stoga je Vavilon opis lažne zajednice koja 
će zavesti ljude na zemlji. Lažna vavilonska 
zajednica je Katolička crkva, jer nosi iste 
identifikacione oznake kao i stari Vavilon. 
Luteranske crkve, i druge otpadničke 
protestantske crkve postepeno postaju 
sve više i više nalik na “Vavilon” i samim tim 
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postaju deo “Vavilona”. Biblija ukazuje da će 
pad biti veliki, kako za katoličku, tako i za 
luteranske crkve… i za sve one koji slede isti 
put… To će pokazati i bliska budućnost.

Uprkos duhovnom mraku i otuđenju 
od Boga koje karakterišu crkve koje čine 
,,Vavilon’’, u tim krugovima još uvek postoji 
veliki deo istinskih Hristovih sledbenika. 
Mnogi od njih još uvek nisu otvorili oči 
za posebne istine našeg doba. Mnogo 
je nezadovoljnih koji čeznu za jasnijom 
svetlošću. Uzalud traže Hristov lik u crkvama 
u koje idu. Malo-pomalo, kako se ove 
crkve budu udaljavale od istine i sve više 
povezivale sa svetom, tako će se razlika 
između dveju grupa povećavati. Na kraju 
će doći do potpune rupture. Doći će vreme 
kada oni koji vole Boga iznad svega, više 
neće moći da održavaju vezu sa onima koji…

“I naizgled će biti pobožni, ali neće 
pobožno živeti.” (2. Timotiju 3:5).

Opomena Biblije koja nam je upućena u 
ova poslednja vremena je stoga jasna:

“…IZAĐITE IZ NJE, NARODE MOJ…”  
Otkrivenje 18:1-4

 
jedinstVo u Hristu                                

Ekumenski pokret pokušava, kroz 
kompromis i vladavinu većine, da postigne 
sporazum oko nekoliko pitanja koja nisu 
bila previše sporna, a zatim da ignoriše istine 
koje su mnogo više osporavane. Međutim, 
Biblija kaže da je Božja reč ono što bi trebalo 
da nam pokaže put. Tek tada ćemo postići 
istinsko jedinstvo.

Biblija je za jedinstvo, ali to mora biti 
jedinstvo koje je izgrađeno na jasnim 
biblijskim osnovama. Mora postojati  
jedinstvo u Hristu.

Isus to govori na sledeći način:

“ …da svi budu jedno, kao što si 
ti, Oče, u jedinstvu sa mnom i ja u 
jedinstvu s tobom, da i oni budu u 
jedinstvu s nama.” (Jovan 17:21-23).

Božja deca će stajati zajedno i postići 
jedinstvo u Hristu i sa Hristom. Jedinstvo 
će biti prema Božjim merilima, a ne 
kompromisom i vladavinom većine koja se 
često ne zasniva na “ovako govori Gospod”.

napustite VaVilon                               
Biblija na ovaj način opisuje stanje tokom 

poslednjih vremena:

“Jer svi su se narodi opili vinom 
gneva, vinom njenog bluda. Carevi 
zemaljski s njom su blud činili, a 
trgovci zemaljski obogatili su se 
od silne i besramne raskoši njene” 
(Otkrivenje 18:3).

 Ovo je zloslutna situacija, ali u tami 
ima svetla. Bog još uvek ima svoj narod 
u ,,Vavilonu’’, i oni će sada u poslednjim 
vremenima biti pred velikim izazovom. 
Pojaviće se poruka koju će preneti anđeo. 
Snažnim glasom će objaviti grehove 
,,Vavilona’’.  Ta poruka glasi:

“Izađite iz nje, narode moj, da ne 
budete saučesnici u njenim gresima 
i da vas ne zadese njene nevolje.” 
(Otkrivenje 18:4).

Ova objava, zajedno sa ,,porukom 
trećeg anđela’’ će biti poslednje upozorenje 
čovečanstvu. Ako sebe smatrate delom 
Božjeg naroda, trebalo bi da prihvatite 
ovo upozorenje i napustite ekumensko 
zavođenje.

U nastavku ćemo pogledati treću poruku 
koja će biti objavljena sada, neposredno pre 
nego što se naše vreme milosti završi i Isus 
se vrati.
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Božji pečat ili žig ZVeri    
 “Žig Zveri” ili “Božji Pečat” – to je izbor 

u poslednjim vremenima. To ima veze sa 
pokoravanjem Bogu ili čoveku. Bog nam 
je dao Svoj fizički pečat ili obeležje u svojoj 
zapovesti o danu odmora. Pečat se sastoji od 
imena zakonodavca, titule i područja koje je 
pod njegovom vlašću. U zapovesti o danu 
odmora stoji:

“Sećaj se Šabatnog dana i smatraj 
ga svetim. Šest dana radi i obavljaj 
sav svoj posao. A sedmi dan je 
Šabat posvećen Gospodu, tvom 
Bogu. Ne radi nikakav posao, ni ti, 
ni tvoj sin, ni tvoja kći, ni tvoj rob, 
ni tvoja robinja, ni tvoja stoka, ni 
stranac koji živi u tvom gradu. Jer je 
za šest dana Gospod stvorio nebesa 
i zemlju, more i sve što je u njima, 
a sedmog dana je počinuo. Zato je 
Gospod blagoslovio Šabatni Dan i 
posvetio ga” (Izlazak 20:8-11).

Ovde piše da je ime zakonodavca 
“Gospod”, titula zakonodavca je On koji je 
“stvorio” (Tvorac), i područja koja su pod 
vlašću zakonodavca su “nebesa i zemlja, 
more i sve što je u njima’’.

Katolička crkva je u potpunosti 

uklonila ovaj tekst iz zapovesti u njihovim 
udžbenicima (kati-hizisima). To znači da 
je uklonjen tekst koji pokazuje da je Bog 
zakonodavac.

Učinivši to, oni su sebi dali slobodu 
da sami postanu zakonodavci, menjajući 
zapovesti u ono što nalazimo u njihovim 
udžbenicima (katihizisima).

Danilo, prorok, pisao je o religioznoj 
moći koja će se pojaviti i ,,promeniti vreme 
i zakone’’ (Danilo 7:25). Iako je papstvo 
ispunilo ovo proročanstvo promenom 
deset Božjih zapovesti, kakve ih nalazimo u 
katihizisima, Božje zapovesti i dalje važe. Isus 
kaže:

“Nemojte misliti da sam došao da 
ukinem Zakon, već da ga ispunim. 
Zaista vam kažem da dok su nebesa 
i zemlja, slovo jedno ni tačka 
jedna neće se ukinuti iz Zakona 
ili Proročkih knjiga dok se sve ne 
ispuni“ (Matej 5:17-18).

Katolička crkva je uklonila ne samo sav 
tekst iz zapovesti o danu odmora, već i reči 
koje govore da se biblijskog sedmog dana 
moramo klanjati Bogu, a ne u nedelju, 
prvog dana u sedmici po Bibliji. Nažalost, 
luteranska crkva je krenula koracima 

Treća 
 poruka

“Za njim je išao još jedan anđeo, treći, koji je govorio jakim glasom: ,,Ako se ko 
pokloni zveri i njenom liku i primi žig na čelo ili na ruku, on će takođe piti vino 
Božjeg gneva koje je nerazvodnjeno natočeno u čašu gneva njegovog, i biće 

uništen vatrom i sumporom pred svetim anđelima i pred Jagnjetom. I dim njihov 
predstavljaće uništenje za večnost. Ni danju ni noću neće imati počinka oni koji 
se klanjaju zveri i njenom liku, i svi koji su primili žig njenog imena. To zahteva 

istrajnost od svetih, onih koji se drže Božjih zapovesti i vere u Isusa.’’
Otkrivenje 14:9-12
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katoličke crkve. Stoga ćete ovaj kratki 
tekst naći samo u luteranskom katihizisu: 
“Svetkujte sveti dan odmora.”

Ovde nećete naći ništa 
šta nam govori koji dan  
treba da bude dan 
odmora. Samim 
tim vidimo da je 
luteranska crkva 
odlučila da 
sledi lažni dan 
odmora koji je 
stvorio čovek, a 
ne biblijski dan 
odmora.

P r o m e n a 
dana odmora sa 
subote na nedelju 
napravljena je više od 
hiljadu godina pre vremena 
reformatora. Danas, vrlo malo 
ljudi zna za ovo falsifikovanje, i mnogi 
iz dobre namere svetkuju nedelju kao svoj 
dan odmora, verujući da je to biblijski dan 
odmora. Ali ovde su sveštenici i pastori 
prevarili narod, i nisu propovedali Reč jasno 
i onako kako stoji u Pismu.

koji dan je šaBat?        
 “Ali koji je biblijski sedmi dan?” možda 

se pitaš. U vezi sa Isusovom smrću, Njegovim 
pogrebom i vaskrsenjem, Biblija naziva dan 
Isusove smrti ,,danom pripreme’’, ili ,,dan 
pred Šabat’’ ili dan Hristovog raspeća. Dan 
kada je Isus ustao iz groba naziva se prvi dan 
u nedelji, odnosno nedelja. Dan između ova 
dva dana se naziva ,,Šabat’’, ili ,,sedmi dan’’, 
ili subota. Isus, Gospodar Šabata, počivao je 
u grobu u subotu, a ustao je prvog dana u 
nedelji, u nedelju. Dakle nedelja je – po Bibliji 
– prvi od šest radnih dana u nedelji.

U Bibliji dan traje od zalaska sunca do 
zalaska sunca (Postanak 1:14-19; Knjiga 
levitska 23:23; Nemija 13:16-21; Luka 23:54-
56.).  Biblijski sedmi dan, Šabat, dakle traje 

od zalaska sunca u petak do zalaska sunca 
u subotu. Danas katolička crkva I nekoliko 

protestantskih crkava nedelju 
nazivaju ,,Gospodnjim 

danom’’, Ali Biblija kaže 
da je Šabat  ,,Dan 

Gospodnji’’ (Isaija 
58:13). Dakle ,,Dan 

Gospodnji’’ nije 
nedelja, već 
subota.

dies doMini                                     
Papa Jovan 

Pavle II je u svom 
pastorskom pismu 

,,Dies Domini’’ 
maja 1998. godine 

prepoznao da je subota 
originalni Božji dan odmora, 

ali je rekao, sasvim besramno, da su 
,,Hrišćani, pozvani da proglase oslobođenje 
izvojevano krvlju Hristovom, osećali da 
imaju ovlašćenje da prebace značenje 
Subote na dan Vaskrsenja.” Nekadašnji papa 
je takođe pisao o ,,duhovnom i pastorskom 
značenju nedelje, koje nam je predato od 
strane tradicije. Papa je rekao da su osećali 
da imaju ovlašćenje da izvrše ovu promenu, 
i priznao je da je nedelja kao dan odmora 
tradicija.

“Nedelja je katolička institucija, i 
njihova tvrdnja da je drže svetom može se 
braniti samo 
na osnovu 
k a t o l i č k i h 
pretpostavki.” 
( K a t o l i č k a 
štampa, Sidnej, 
A u s t r a l i j a , 
Avgust 1900)

Sada je 
jasno da svi 
identifikacioni 
z n a k o v i 
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Antihristove moći u Bibliji, “Zveri”, 
odgovaraju papstvu. Reformatori su 
otvoreno rekli da papa nosi znak Antihrista. 
To je takođe rečeno u  “Augsburškoj 
Ispovesti Verovanja”, na strani 539.

Videli smo da je katolička crkva uklonila 
Božji fizički pečat ili žig sa svojih zapovesti, 
kao što je navedeno u njihovim katihizisima, 
i dalje u svojim različitim porukama kažu da 
je nedelja njihov znak autoriteta, i da držeći 
nedelju svetom drugi priznaju njihovu vlast. 
(H.F. Thomas, Kancelar Kardinala Gibbons, i 
Douay Catechism, strana 59).

pričest + sVetkoVanje nedelje       
U svom apostolskom pismu, Dies Domini, 

Papa Jovan Pavle II je pozvao  sveštenike da 
svake nedelje održavaju katolički pričest. To 
znači da je rekao ljudima da istovremeno 
uvedu dva nebiblijska običaja, katoličko 
pričešćivanje i lažni Šabat. Sada sve jasnije 
možemo videti kako se stvari odvijaju, jer 
kao što je bivši papa rekao u svom drugom 
apostolskom pismu, “Ad tuendam Fidem”, 
objavljenom 28. maja 1998, da će svako ko 
nije veran katoličkim načelima biti “kažnjen 
kao jeretik”. Ove reči su poput zlog vetra iz 
prošlosti. Ali nemojte se uplašiti. Onaj kome 
je Hristos vođa ima najjačeg na svojoj strani, 
a On će dati svojoj deci snagu da ostanu jaki 
čak i pod pretnjama i progonima.

Broj ZVeri                          
U brošuri, “Pazi se Moćne Elite i Globalne 

Unije!” pronalazimo 16 identifikacionih 
znakova ,,zveri’’. Svi ovi znaci odgovaraju 
Katoličkoj crkvi, zajedno sa brojem zveri: 
666. Biblija kaže da je to ČOVEKOV BROJ 
(Otkrivenje 13:18), a ne broj šifriranog koda.

Oni koji kažu da je sistem šifriranja ili 
mikročip žig zveri, obmanjuju ljude. To 
nema nikakve veze sa žigom zveri. Međutim, 
postoji mogućnost da će se elektronski 
sistem koristiti za identifikaciju ljudi i da će se 

 NEKE IDENTIFIKACIONE TAČKE

 # Izlazi iz mora – Otkrivenje 13:1
More / Vode = ljudi, mnoštva, narodi – 
Otkrivenje 17:15.
 Papstvo je nastalo u zapadnoj Evropi, 
u gusto naseljenom području.

 # Dobija svoju moć, presto i vlast od 
aždaje – Otkrivenje 13:2.

 # Postaje svetska sila koja biva 
obožavana – Otkrivenje 13:3-8.
  „Katolička označava ,,univerzalna’’. To je 
najmoćnija i najuticajnija crkva na vetu.

 # Dobija smrtonosnu ranu koja zarasta  
– Otkrivenje 13:3.

 1798. godine, general Berthier odveo 
je papu u zarobljeništvo u Francusku, gde 
je umro u izgnanstvu. 11. februara 1929. 
godine, diktator Benito Musolini i Papa Pio 
XII su potpisali Letranov pakt, stvarajući 
,,državu Vatikan’’ – ‘slobodnu crkvu u 
slobodnoj državi’.

 # obučena u purpur i skerlet, i ukrašena 
zlatom, dragim kamenjem i biserima.’ 
Otkrivenje 17:4.
 Ovo je boja katoličkih kardinala i 
biskupa.

 # Kriva je za bogohuljenje. Otkrivenje 
13:1,5,6
 “Mi (pape) na ovoj zemlji zauzimamo 
mesto Svemogućeg Boga.” Papa Leon XII.
 “Sveštenik zaista i iskreno oprašta 
grehe na osnovu moći koju mu je dao 
Hristos.” Joseph Deharbe, S.J. Potpuni 
katihizis katoličke religije strana 279

 # Vladala 1260 godina – Otkrivenje  
13:5-7, Danilo  7:25. 538. – 1798. godine 
(10. Februara)
  Proročanski obračun – Jezekilj 4:6 – 
Dan za godinu i biblijski mesec od 30 dana.

 # progoni Božje svete ljude – Otkrivenje 
17:6 “I video sam da je žena pijana od krvi 
svetih i od krvi Isusovih svedoka.”
 Tokom papske inkvizicije više od 80 
miliona ljudi je mučeno i ubijeno.

 # Rim je poznat po tome što je sagrađen 
na sedam brda. Otkrivenje 17:9 “…sedam 
glava predstavljaju sedam gora na kojima 
žena sedi…”.
 „La citta dei sette colli“ – Grad sedam 
brda.

 # Vodi ga jedan vrhovni čovek. 
Otkrivenje – 13:18.

 # Ima misteriozan broj  666 – Otkrivenje  
13:18. Papina zvanična titula – “Vacarius 
Filii Dei” = 666 (Namesnik Sina Božjeg).
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pobrinuti da ljudi koji ne prime žig zveri ne 
mogu ni da kupuju ni da prodaju.

Ali da se vratimo na broj zveri. Biblija 
kaže da je to čovekov broj. Koji je to čovek 
u pitanju?

Sve pape imaju zajedničku titulu:
VICARIUS FILII DEI, što označava 

“Namesnik Sina Božjeg” na zemlji (katolički 
nedeljnik ,,Naš nedeljni posetilac’’, biro za 
informacije, Huntington, Indijana, 18. april 
1915 – engleska verzija: Our Sunday Visitor, 
Catholic Weekly “Bureau of information,” 
Huntington, Indiana, April 18, 1915.) 
Latinična slova imaju određene numeričke 
vrednosti, i kada se unesu ove numeričke 
vrednosti, dobija se broj 666 (V=5, U=5, I=1, 
C=100, A=0, R=0, S=0, L=50, D=500, E=0, 
ukupan iznos je 666).

“Broj zveri”, “žig zveri”, i “lik zveri” su samo 
tri od mnogih identifikacionih oznaka ,,zveri’’. 
Svi znakovi moraju odgovarati određenoj 
definisanoj moći, i svi odgovaraju papstvu. 
Luter i reformatori su bili u pravu kada su 
rekli da papa nosi identifikacionu oznaku 
Antihrista.

na čelo ili na ruku                     
Biblija kaže da će žig zveri biti primljen ili 

na čelo ili na ruku. I kaže to na sledeći način:

“I prisiljavala je sve ljude, 
male i velike, bogate i 
siromašne, slobodne i 
robove, da prime žig na 
svoju desnicu ili čelo: I da 
niko ne može ni kupovati 
ni prodavati osim onoga 
ko ima žig – ime zveri 
ili broj njenog imena.” 
(Otkrivenje 13:16-17). 

Biblija je razumljiva 
sama po sebi i ovde nam 
kaže da je čelo povezano sa 
glavom i mislima, a da je ruka 

povezana sa delima (Zakon Ponovljen ili 5. 
Mojsijeva 6:6-9, i Izlazak ili 2. Mojsijeva 13:8-
10).

Oni kojima je – kad dođe vreme žiga 
zveri – rečeno šta je žig i razumeli su šta 
je to, ali ipak odluče u svojim mislima da 
drže nedeljnu zapovest papstva, primaju 
žig na čelo. Oni koje prime žig na svoju 
ruku, rukom i delima pokazuju koji je njihov 
izbor. Oni rade tokom subote Gospodnje, 
dok odmaraju tokom lažne subote. U oba 
slučaja primaju “žig zveri”.

Ukratko: Primanje ’’žiga zveri” znači da 
je ta osoba donela istu odluku kao i ZVER, 
i da brani iste ideje koje su u potpunoj 
suprotnosti sa Božjom rečju.

Dok većina ljudi prihvata znak odanosti 
zemaljskim silama i time dobija “žig zveri”, 
mala manjina odlučuje da bude odana 
Bogu i da ima Njega za svoj autoritet, i time 
dobija “Božji Pečat”.

Onima koji će primiti ‘’žig zveri’’, sa neba 
odzvanja poruka upozorenja:

“Ako se ko pokloni zveri i njenom 
liku i primi žig na čelo ili na ruku, 
on će takođe piti vino Božjeg gneva 
koje je nerazvodnjeno natočeno 
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u čašu gneva njegovog, i biće 
uništen vatrom i sumporom pred 
svetim anđelima i pred Jagnjetom.” 
(Otkrivenje 14:9-10).

“Međutim, niko neće morati da oseti 
žestinu Božjeg gneva, sve dok njegovom 
umu i njegovoj savesti istina ne bude jasno 
objavljena i dok je ne bude odbacio. Ima 
mnogo onih koji nikada nisu imali priliku 
da čuju posebne istine za ovo vreme. 
Obaveznost četvrte zapovesti nikada im 
nije bila objavljena u pravoj svetlosti. Onaj 
koji čita svako srce i poznaje svaku pobudu 
neće dozvoliti da nijedan od onih koji traži 
poznanje istine bude prevaren u odnosu 
na pitanja oko kojih postoji sukob. Dekret 
neće biti nametnut ljudima kao slepim 
izvršiocima. Svako treba da dobije dovoljno 
svetlosti da bi mogao razumno da odluči” 
(“Velika borba”, strana 605)

Nažalost, previše njih će podleći 
pritiscima vlasti i primiti žig zveri, delimično 
iz straha da će izgubiti posao ili ostati bez 
hrane ili odeće. Ali pravi Hristov sledbenik 
će znati da će mu Bog pomoći tokom 
poslednje krize kada bude došla.

koji autoritet ćeš iZaBrati?        
U ovoj maloj brošuri, dat vam je izbor da 

birate koji autoritet ćete slediti: Isusa, koji 
je uspostavio Šabat (subotu), ili papstvo, 
koje promoviše svetkovanje nedelje. Da 
pojasnimo. Isus je bio učesnik u stvaranju. 
Biblija kaže, “On je sve stvorio” (Jovan. 1:1-3 
+ stih 14). On je učestvovao u uspostavljanju 
Šabata, i Biblija kaže da je Isus gospodar 
Šabata (Marko 2:28).

Dakle, ako bi neko trebao promeniti 
dan odmora, to bi morao biti Isus Hristos. 
Možete li pronaći jednu reč iz Hristovih 
usta koja nam govori da bi trebali prestati 
svetkovati Šabat, i da bi umesto Šabata 
trebali početi svetkovati nedelju kao dan 

odmora? Ranije smo pročitali da nijedno 
slovo ni tačka neće biti ukinuto iz zakona. U 
nastavku, Biblija kaže…

“Isus Hristos je isti juče i  
danas i zauvek.”  
(Jevrejima 13:8)

Ovo nam govori da su Božje zapovesti i 
dalje na snazi, uključujući zapovest o Suboti.

Stoga se postavlja pitanje: Koji autoritet 
ćeš izabrati; onaj koji stoji iza veštačke 
zapovesti koju je stvorio čovek i koji 
svetkuje nedelju kao dan odmora, ili Boga i 
Njegov dan odmora, Šabat (Subotu)?

Biblija kaže da će vaš odgovor na 
ovo pitanje biti glavni test u poslednjim 
vremenima: da li ćete se pokloniti zveri i 
primiti njen žig, odnosno nedelju kao dan 
odmora prema papstvu, ili ćete se pokloniti 
Bogu i pokoriti mu se tako što ćete držati 
Šabat (Otkrivenje 13:15-17 i 14:9-12).

Svako će doneti svoju odluku nakon što 
sve bude razjašnjeno. Cilj ove brošure je da 
vam pomogne da donesete svoju odluku, 
ali takođe o toj odluci možete više pročitati 
u knjizi “Velika Borba” ili u brošuri “Sloboda 
u opasnosti”. Šabat će stoga postati 
veliki test odanosti, jer je problem istine 
i obožavanja ono oko čega se vodi borba. 
Kada ljudi budu stavljeni na poslednji test, 
povući će se linija između onih koji služe 
Bogu i onih koji mu ne služe. Svetkovanje 
lažnog Šabata – u skladu sa ovozemaljskim 
zakonom, koji je protiv četvrte zapovesti 
– biće objava odanosti sili koja se protivi 
Bogu, dok će svetkovanje istinskog Šabata 
(Subote) u skladu sa Božjom zapovešću 
biti objava odanosti Stvoritelju. Dok jedna 
grupa prihvata žig odanosti ovozemaljskim 
silama, druga grupa bira žig odanosti 
Božjem autoritetu, i time dobija ’’Božji 
pečat’’.
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Božji pečat na tVoMe čelu            
Iako je Božji fizički pečat vidljiv u 

Njegovoj zapovesti o danu odmora, i 
gde Bog kaže da će subota biti znak 
između Njega i Njegovog naroda (Jezekilj 
20:12+20), mi znamo da će pečat koji će 
Božja deca primiti na čelo neposredno pre 
nego što se završi sukob na ovoj zemlji biti 
zapravo usavršeni karakter. Ovaj pečat će 
biti dat vernicima koji prežive i izađu kao 
pobednici u borbi sa ‘’žigom zveri’’.

“Božji pečat” je znak da Bog priznaje 
svoju decu. Biblija kaže da je onima koji se 
pokaju i veruju u Hrista, Sveti Duh obećan 
kao pečat. Vernik ima Duha Svetog kao 
pečat u svom životu sve dok se drži Hrista i 
izvršava Njegovu volju (Efescima 1:13 i Dela 
5:32)

Sada ćemo pogledati kako će izgledati 
zapečaćenje Božjeg anđela koje će biti 
izvršeno neposredno pre nego što Isus 
ponovo dođe na Zemlju. Biblija kaže da 
će Božji anđeo staviti ’’Božji pečat’’ na 
čelo onima koji uzdišu i žale zbog gadosti 
koje upražnjavaju oni koji sebe nazivaju 
duhovnim vođama Božjeg naroda. “Božji 
pečat” na čelu je znak koji anđeli (ali ne 
i ljudi) mogu videti (Jezekilj 9:4-6). “Božji 
pečat” na čelu znači nastaniti se u istini, i 
intelektualno i duhovno (Otkrivenje 14:1-6).

Oni koji se ne uzdaju u sebe, već se 
ponize pred Bogom, i snagom Svetog Duha 
žive u skladu sa Božjom voljom, prihvataju 
nebesku istinu i pripremaju se da prime 
’’Božji pečat’’. Kada im se ovaj pečat stavi 
na čelo, njihov karakter će ostati čist kroz 
celu večnost. Prema tome, “Božji pečat”, 
ili pečat odobrenja, biće dat onima koji 
u sebi imaju Božjeg Duha, i oni će, na taj 
način, biti ojačani u duhu i nikada neće 
pokleknuti. Niko im neće moći nauditi kada 
dođu nevolje, jer oni su spremni da budu 
sa Hristom kada bude došao da povede sa 
sobom svoje sledbenike.

Biblija zatim otkriva da će se “žig zveri” 

moći videti pre nego što se vreme milosti 
završi i pre nego što se Isus vrati (Otkrivenje 
13:11-16). Čitamo o onima koji…

“I video sam nešto kao stakleno 
more pomešano s vatrom. Uz to 
stakleno more stajali su s Božjim 
harfama u ruci oni koji su pobedili 
zver i njen lik i broj njenog imena” 
(Otkrivenje 15:2).

Jovan je takođe mogao da vidi one koji su 
pobedili “žig zveri”, kako stoje pred Isusovim 
prestolom, koji je na nebu (Otkrivenje 4:2 
i 7:9). BILI SU POBEDNICI. To nam govori 
da su prolazili kroz razna iskušenja i borbe. 
Spašeni, koji će živeti kada se Isus vrati, će 
dakle prolaziti kroz velika iskušenja, i moraće 
da se suoče sa “žigom zveri”.

“Božji pečat” ili “žig zveri”; će biti najveći 
test koji će odlučiti našu večnu sudbinu. Ovo 
je test koji Božji ostatak mora da prođe kako 
bi dobili pečat. Svi koji iskažu poslušnost 
Bogu držeći se Njegovog zakona, i koji 
odbijaju da prihvate lažni šabat (Nedelju), 
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staviće se pod Božju zastavu i primiće “pečat 
Boga živoga”. Oni koji se postide istine koja 
je Božjeg porekla, i koji prihvate nedelju 
umesto subote, primiće žig zveri.

Sada je vreme da se pripremite.  “Božji 
pečat” nikada neće biti stavljen na čelo 
nečistog muškarca ili žene. Nikada neće biti 
stavljen na čelo muškarca ili žene koji vole 
greh ovoga sveta. Nikada neće biti stavljen 
na muškarca ili ženu sa lažnim jezikom ili 
izdajničkim srcem. Svi koji prime pečat 
moraju biti bez nepriznatog greha pred 
Bogom – poput onih kojima je nebo cilj.

nedeljni pokret je počeo                      
Širom sveta, nedeljni pokret je već 

uveliko u toku. Papa Franjo - Jezuita – će 
učvrstiti nedelju kao dan odmora. Veliki 
verski pokreti, poput ‘Hrišćanske koalicije’ 
i ‘Evropske Nedeljne Alijanse’  nam govore 
da se moramo vratiti originalnim Božjim 
zapovestima. U EU protestanti i katolici 
pokušavaju da pronađu

pitanja oko kojih se mogu usaglasiti, a 
Nedelja kao dan odmora je veliki problem. 
Uskoro će zakonski ’’zaštititi nedelju kao dan 
odmora’’.U Evropi, međuverska zajednica 
KEK (konferencija evropskih 
crkava), i Evropska Nedeljna 
Alijansa, žele da ujedine 
crkve po katoličkom 
obrazcu, i nedelja 
će biti u fokusu 
kao zajednički 
dan odmora. 
Kada je Harald 
V krunisan 
za norveškog 
kralja,  želeo 
je da njegova 
c e r e m o n i j a 
blagoslova bude u 
nedelju kako bi ojačao 
taj dan kao dan odmora. 

Biskupi i sveštenici žude za obnovom 
proslavljanja nedelje. Neki od njih žele 
stvoriti pokret koji bi štitio taj dan odmora, 
dok drugi insistiraju na uvođenju kazni za 
one koji krše njihov sveti dan odmora.

Takođe možemo da vidimo da se biskupi 
i pastori pridružuju sindikatima, ekološkim 
organizacijama i raznim granama  industrije 
kako bi zaštitili nedelju i uzdigli je iznad 
ostalih dana u nedelji. Njihovi motivi su 
možda dobri, jer je u suštini dobro što oni žele 
da dan odmora bude smislenije iskustvo. 
Moramo se opustiti, odmoriti i podvrgnuti 
duhovnoj i fizičkoj obnovi. Ali ako hrišćani 
promovišu dan odmora, to bi trebao biti 
dan koji je Stvoritelj posvetio I blagoslovio, 
Šabat, sedmi dan u nedelji prema Bibliji. 
Takođe, nije u redu da prisiljavamo nekoga 
da svetkuje dan odmora za koji su se vlasti 
odlučile. Svetkovanje dana odmora mora 
biti dobrovoljno, a ne na silu. Ali Biblija 
kaže da će po ovom pitanju biti narušena 
Sloboda verovanja. Već možemo da vidimo 
da se odvijaju pripreme za takva verska 
ograničenja.

žig ZVeri će uskoro stići       
Test “žiga zveri” će doći kada se nedelja 

kao dan odmora uspostavi silom ili 
naredbom, a to će izvesno biti u 

bliskoj budućnosti.
Sada kad znamo za 

ovo falsifikovanje dana 
odmora, mi bismo 
danas trebali da 
odlučimo šta ćemo 
izabrati (Jakov 4:17). 
Nužnost je da sada 
po ovom pitanju u 
potpunosti stanemo 

na Isusovu stranu, 
kako bismo u našim 

izborima i iskušenjima 
koja su pred nama, imali 

Duha Svetoga kao izvor 
snage.



Strana 25

ostatak će iZdržati; oni će držati Božje 
ZapoVesti i iMaće Veru isusoVu                            

Biblija opisuje one koji se neće predati 
lažnom danu odmora koji je stvorio čovek, 
na ovaj način:

“To zahteva istrajnost od svetih, 
onih koji se drže Božjih zapovesti i 
vere u Isusa.” (Otkrivenje 14:12).

Stoga, upoznajmo se sa Božjim 
zapovestima i šta je Isus propovedao. 
Biblija nam jasno daje do znanja da će biti 
ogromne duhovne bitke tokom poslednjih 
vremena, pre nego što se Isus vrati. Oni 
koji ne prihvate žig zveri, biće pritisnuti sa 
svih mogućih strana. Biblija kaže da neće 
moći ni da kupuju ni da prodaju, i da će biti 
izdate naredbe da budu ubijeni (Otkrivenje 
13:15-17). Ceo svet će im se čuditi i slediće 
papstvo (“zver”), ali verni ostatak Božjeg 
naroda neće podleći pritisku. Biblija kaže 
da se neće onečistiti sa drugim ženama 
(2. Korinćanima 11:2); jer su poput devica. 
Drugim rečima, oni ne prihvataju “opojno 
vino Vavilona”, već jasnim glasom objavljuju 
“poruke tri anđela”, i otkrivaju Božji karakter 
u svojim životima. Ne dopuštaju svom egu 
da vlada, već slede Božji put – uz vođstvo 
Svetog Duha. Za njih je rečeno...

“Oni slede Jagnje kuda god ono 
prođe. Otkupljeni su od ljudi kao 
prvine Bogu i Jagnjetu; i nikakva 
se laž nije našla u njihovim 
ustima, ničim se nisu onečistili”.  
(Otkrivenje 14:1-5)

 Oni su svoj život posvetili Hristu, i primili 
su Duha Svetoga kao izvor snage za svoje 
živote kako bi pravedno živeli pred Bogom 
i čovekom.

Biblija kaže da su bez mane. Isto se kaže 
i za jagnjad koja su žrtvovana u starom 
savezu. Sve ovo upućuje na Hrista koji je 

takođe bio bezgrešan. Sa Svetim Duhom u 
sebi, i mi možemo otkriti Hristov karakter u 
našim životima, i živeti bez greha. Neka ne 
bude nesporazuma, ovo ne možemo postići 
sami, već jedino Božjom snagom koja 
deluje u nama i pomaže nam da delujemo 
u skladu sa Božjom voljom (1. Petrova 1:14-
16 i Filibljanima 2:12-13). Stoga Biblija za 
tebe ima sledeći izazov: Ako se osećaš 
nedostojnim Boga, ili se bojiš budućnosti, 
trebao bi znati da te Sveti Duh poziva da 
dođeš Isusu sa svojim teretom greha, sada! 
Stavi sve svoje grehe pred Isusove noge u 
molitvi, kako bi On preuzeo tvoje grehe i 
ispravio sve što treba kod ljudi koje si možda 
povredio, ili kod onih koji su tebe povredili. 
Tada će Njegova pravednost biti tvoja. U 
isto vreme, moramo se moliti za silu Svetog 
Duha da nam pomogne da nastavimo naš 
put zajedno sa Hristom, kako bismo mogli 
živeti pravedno u svakom pogledu. Onda 
ćemo uz Božju milost biti spremni kada 
uskoro bude došao da povede svoj narod 
sa Sobom.

lik ZVeri                          
S obzirom da se papstvo uklapa u 

biblijsku oznaku “zveri”, “lik zveri” mora biti 
kopija ovog sistema.

“Lik zveri” predstavlja otpadnički 
protestantizam koji je nastao kroz težnju 
protestantskih crkava da uz podršku države 
nametnu ljudima svoja obožavanja i ideje.

U Evropi, mnoge zemlje imaju državnu 
crkvu, ili situaciju gde država i crkva rade 
zajedno. Crkva dobija pomoć od države 
kako bi izvršila svoju misiju, i to veoma 
podseća na katolički sistem. U mračnom 
srednjem veku, imali smo mnogo primera 
gde je Katolička crkva koristila svoju moć 
i praktikovala mučenje ljudi koji nisu 
delili njihovu veru. Biblija kaže da će se 
zloupotreba moći vratiti u poslednjim 
vremenima (Otkrivenje 13:11-18). Budući 
da Sjedinjene Američke Države u svom 
Ustavu nemaju sistem državne crkve, čovek 
bi pomislio da tamo neće biti uvedena 
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kopija papske države, ali Biblija nam jasno 
daje do znanja da će se ovo upravo tamo 
desiti. Crkva će koristiti državu kako bi 
sproveli verske zakone, posebno one koji se 
tiču svetkovanja nedelje.

Ali, reći ćete, SAD je zemlja verske 
slobode. Biblija je opisuje kao jagnje koje 
ima dva roga i govori poput zmaja. U 
svojoj ranoj istoriji, SAD su se pojavile kao 
zemlja verske slobode. Jagnjeći rogovi 
predstavljaju mladost, nevinost i nežnost – 
karakteristične osobine Sjedinjenih Država 
kada je zemlja počela da se oblikuje krajem 
18. veka. Protestantizam i republički sistem 
vlasti su bili osnovni principi te nove države.

Sloboda veroispovesti je bila 
obezbeđena, tako da je svako imao pravo da 
služi Bogu po svojoj savesti. Međutim, Biblija 
pokazuje da će se ova situacija promeniti i 
da će na kraju, država progovoriti kao zver.

Narod govori kroz svoje zakonodavne 
skupštine. Mnogi su primetili da je Kongres 
već počeo da donosi zakone koji se tiču 
religije, kao na primer HR 2431. Ovaj zakon 
daje novoimenovanom zakonodavnom 
organu ovlašćenje da vrši nadzor nad 
verskim grupama širom sveta.  Oni koji budu 
vršili verski progon će biti kažnjeni. Ovaj 

zakonodavni organ odlučuje šta predstavlja 
verski progon. Da li će se ova brošura, na 
primer, smatrati progonom Katoličke crkve? 

Američki Ustav kaže da se neće usvajati 
zakoni koji se tiču religije. U ustavu piše: 
“Kongres ne može donositi nikakav zakon 
o ustanovljavanju državne religije, kao ni 
zakon koji zabranjuje slobodno ispovedanje 
vere”. Samo kroz potpuno zanemarivanje 
ovih garancija slobode, državne vlasti mogu 
izvršiti takva nametanja vere. Ovaj proces je 
već započet, i to je samo početak. Da, Biblija 
kaže da će SAD (druga zver) koristiti svu 
moć papstva (prve zveri) u njihovo ime. Oni 
će predstaviti “lik zveri”. Zapravo oni to već 
rade.

sad će predVoditi uVođenje oBaVeZnog 
držanja nedelje       

Većina ljudi neće očekivati da će SAD 
biti te koje će predvoditi uvođenje ’’žiga 
zveri’’ (obavezno držanje Nedelje), ali 
kasnije će i druge zemlje pratiti njihov 
primer. Oni koji se budu odupreli tim 
divovima (otpadničkom protestantizmu i 
katoličanstvu) i ne prime ’’žig zveri’’, biće 
označeni kao pobunjenici koji su krivi za 
sve katastrofe i kao remetitelji svetskog 
mira. Biblija kaže da će se u poslednjim 
vremenima izdati naredba da ti ljudi budu 
uništeni (Otkrivenje 13:11-16). I kada se ovo 
bude desilo, vratiće se Isus Hristos, Spasitelj 
sveta, da oslobodi Svoj narod. O zveri u 
jagnjećoj koži” možete više pročitati u knjizi 
“Velika Borba”, na stranama 439 – 445.

strašna kaZna                      
Biblija jasno kaže da će oni koji prime 

“žig zveri” dobiti strašnu kaznu. Biblija nam 
jasno govori da će oni koji prime “žig zveri”, 
biti prvi koji će trpiti stravične muke tokom 
“sedam zala” koje će doći neposredno nakon 
završetka vremena milosti (Otkrivenje 15:5-
8).U Bibliji je napisano:

“I začuo sam jak glas iz hrama kako 
govori sedmorici anđela: “Idite i 
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izlijte na zemlju sedam čaša Božjeg 
gneva!” I prvi je otišao i izlio svoju 
čašu na zemlju. I pojavili su se bolni 
i teški čirevi na ljudima koji su imali 
žig zveri i koji su se klanjali njenom 
liku “. (Otkrivenje 16:1-2).

Narednih šest zala koje budu dolazile iz 
čaša Božjeg gneva, će takođe doći na one 
koji su primili ’’žig zveri’’, dok će Božja deca 
hodati slobodno (Otkrivenje 16:1-2). Danas 
svi podležu đavoljskoj razornoj moći, ali 
poslednjih sedam zala neće povrediti Božju 
decu koja su dobila Božje priznanje, ’’Božji 
pečat’’, kao što ni deset egipatskih pošasti 
nisu povredili izraelski narod pre nego što 
su napustili egipatsku zemlju (Izlazak ili 2. 
Mojsijeva 8:20-22).

Poslednja i najgora kazna koja će doći 
na one koji su primili ’’žig zveri’’, će biti kada 
sotona i oni koji su stali na njegovu stranu 
konačno budu uništeni vatrom i sumporom. 
Biblija to opisuje na sledeći način:

“A kukavice, bezverni, izopačeni, 
ubice, bludnici, vračari, 
idolopoklonici i svi lažljivci 
završiće u jezeru koje gori ognjem i 
sumporom. Ono predstavlja drugu 
smrt.“ (Otkrivenje  21:8).

Oni koji su se suprotstavili Bogu, biće 
osuđeni prema svojim delima, i biće 
uništeni (Otkrivenje 20:11-15 i Malahija 4:1).

To će biti konačno uništenje zla i onih 
koji su na strani zla. Nakon toga će Bog 
stvoriti novo nebo i novu zemlju na kojoj 
će vladati pravda. Čovek će ponovo živeti 
u izgubljenom Raju – u Edenu – gde greh 
više ne postoji i gde će čovek moći ponovo 
razgovarati sa Bogom licem u lice, jer će 
dobiti sveto telo, ili kako ga Biblija opisuje, 
neraspadljivo telo (1. Korinćanima 15:50-
54).

To je nešto čemu se možemo radovati, i 
poteškoće koje ćemo imati ovde na zemlji 
će biti beznačajne u poređenju sa slavom 
koju će primiti spašeni. Molimo se za Duha 
Svetoga da nam pomogne da stignemo 
tamo. Znakovi vremena pokazuju da taj čas 
nije daleko.

spašeni će prVo otići na neBo     
Kada se Isus vrati, spašeni će biti 

uzdignuti i odneseni na Nebo. Biblija to 
opisuje na sledeći način:

“Jer ovo vam govorimo po 
Gospodnjoj reči: mi živi, koji 
ostanemo do dolaska Gospoda, 
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nećemo preteći one koji su umrli, 
jer će sam Gospod sići s neba sa 
zapovedničkim pozivom, s glasom 
arhanđela i s Božjom trubom, i 
prvo će ustati oni koji su mrtvi u 
jedinstvu s Hristom. Zatim ćemo 
mi živi, koji ostanemo, biti zajedno 
s njima odneseni u oblacima da se 
sretnemo s Gospodom na nebu. I 
tako ćemo uvek biti s Gospodom’’ 
(Čitaj 1. Solunjanima 4:15-17; 
Filibljanima 3:20-21; Jovan 14:1-3).

Biblija kaže da će spašeni biti na nebu 
1000 godina (Otkrivenje 20:4). To će biti 
veličanstveno doba, provedeno zajedno sa 
Isusom, našim Spasiteljem, i sa spašenima. 
Ali će istovremeno biti i važan period. Biblija 
otkriva da će spašeni učestvovati u sudu. 
Uveriće se da su oni koji nisu spašeni dobili 
pravednu presudu i da je Bog pravedan.

Nakon 1000 godina, oni koji nisu 
spašeni će ustati iz svojih grobova i primiće 
konačnu presudu, i biće bačeni u već 
opisano ognjeno jezero.

Ne zaboravi da proučiš vremenski tok 

događaja koji je gore naveden!

Bog sVe kontroliše!                          
Čak i ako izgleda da su sada vladari sveta 

u prednosti, Bog i dalje sve kontroliše. Kada 
bude trebalo, On će intervenisati kako bi 
Svoj narod doveo tamo gde se On nalazi 
– u Raj (Jovan 14:1-3). Biblija na ovaj način 
opisuje ishod te bitke:

“I video sam nešto kao stakleno more 
pomešano s vatrom. Uz to stakleno 
more stajali su s Božjim harfama u 
ruci oni koji su pobedili zver i njen lik i 
broj njenog imena. I pevali su pesmu 
Mojsija, Božjeg sluge, i Jagnjetovu 
pesmu: ’’Velika su i čudesna Dela 
tvoja, Gospode Bože, Svemoćni. 
Pravedni su i istiniti putevi tvoji, Caru 
večnosti!”  (Otkrivenje  15:2-3).

Otkrivenje 17:14 nam takođe govori ko će 
biti pobednik: da li će to biti ’’zver’’ (papstvo) 
i njegovi saveznici, ili ’’Jagnje’’ (Hristos) i oni 
koji su na njegovoj strani. Zaključak je opisan 

1) Božji pečat:
Otkrivenje 7:2-4
Otkrivenje 14:1-5
Izlazak 20:8-11
Jezekilj 9:4

2) Žig zveri:
Otkrivenje 13:16-17
Zakon ponovljen 6:6-8
Otkrivenje 15:2, 20:4
Otkrivenje 16:2

3) Kraj vremena milosti:
 Otkrivenje15:8
 Otkrivenje 22:11

4) 7 zadnjih zala:
Otkrivenje 15:2-16:21

5) Isusov drugi dolazak:
Dela 1:9-11
Otkrivenje 1:7
Otkrivenje 14:14
Matej 24:27,30-31

6) Prvo vaskrsenje: 
    1. Solunjanima 4:15-18

1. Korinćani 15:51-55
Jovan 5:28-29

7) Bezbožnici umiru tokom 
drugog Isusovog dolaska:  
Otkrivenje6:15-17  
Otkrivenje 20:5a  
2 Petrova 3:10-12

8) 1000 godina 
Otkrivenje 20:2-7

1000 GODINA
         BOŽJI PEČAT

 ŽIG ZVERI
7 

1-2-3-4-5-6-7 
zala

Spašeni su sa Isusom na Nebu

Izbor za ceo svet Prvo vaskrsenje

Svi koji su izgubljeni ostaju mrtvi. 
Sotona i njegovi anđeli su vezani za 

zemlju

2021 ILI

Kraj vremena 
milosti

Isusov  
drugi 

dolazak

1

2

3

4

5 6

7

8
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na ovaj način:

“Oni će se boriti s Jagnjetom, ali 
Jagnje će ih pobediti, jer je Car 
nad carevima i Gospodar nad 
gospodarima, a pobediće ih i oni 
koji su s njim pozvani i izabrani i 
verni’’  (Otkrivenje  17:14). 

Hristos i oni koji stoje na Njegovoj strani 
će biti pobednici u borbi koja je pred nama. 
Verni će imati veru Isusovu. U svojoj ljubavi 
prema Bogu i uz pomoć Duha Svetoga, oni 
će držati Njegove zapovesti, ne silom, već sa 
radošću. Biblija nam kaže:

“Po ovome znamo da volimo Božju 
decu: po tome što volimo Boga 
i vršimo njegove zapovesti. Jer 
ljubav prema Bogu znači držati 
se njegovih zapovesti, a njegove 
zapovesti nisu teške”   (1 Jovanova 
5:2-3). 

ko će se pridružiti?                                
Tri anđela koja objavljuju ’’poruku tri 

anđela’’ predstavljaju ljudska bića koja su 
svoj život posvetila Hristu. Oni će glasno 
objaviti ’’poruku tri anđela’’ to će biti jasna i 
glasna objava, jer će ih Duh Sveti voditi. Zar 
ne želiš da pođeš sa nama i objaviš “poruku 
tri anđela”? Sada je pravo vreme da se 
donese ova odluka.

Ako se osećaš kao da si lancima vezan za 
sotonu i moćnu elitu, pomoli se Bogu koji je 
na Nebu da ti podari snagu da se oslobodiš 
tih okova. Biblija nam se obraća na sledeći 
način:

“Zar nije ovo post koji sam odabrao: 
da skinete okove zla, da razvežete 
sveze jarma i pustite potlačene na 
slobodu, da slomite svaki jaram?” 
(Isaija 58:6).

Ti i ja bismo se trebali moliti za snagu 
kako bismo se oslobodili svog tereta koji 
svet stavlja na naša ramena, svet koji 

9) Spašeni su sa Isusom
     na Nebu: 

Jovan 14:1-3 
Otkrivenje 20:4, 6 
Otkrivenje 15:2-4 
Otkrivenje 7:9-17 
1. Korinćani 6:2-3

10) Sotona i njegovi anđeli 
su na zemlji 1000 
godina: 
Otkrivenje 20:1-3 
Jeremija  4:23-26

11) Drugo vaskrsenje:
Jovan 5:28-29
Otkrivenje 20:5a

12)  Novi Jerusalim Silazi   
       s neba:
       Zaharija 14:3-9

Otkrivenje  21:2,10

13)  Ognjeno jezero: Sotona  
        i zlo su 

uništeni zauvek:                   
Otkrivenje 20:7-9
Otkrivenje 20:13-15
Otkrivenje 21:8
Malahija 4:1-4
Isaija 5:24

14)  Nova zemlja:
Otkrivenje 21:1-5
Otkrivenje 22:1-5
2. Petrova 3:11-13

1000 GODINA

Spašeni su sa Isusom na Nebu

Svi koji su izgubljeni ostaju mrtvi. 
Sotona i njegovi anđeli su vezani za 

zemlju

VEČNOST...

Ognjeno jezero – 
druga smrt

Sotona, njegovi anđeli i 
oni koji nisu spašeni su 

uništeni zauvek

Drugo vaskrsenje Nova zemlja

10

12

1311 14

9
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je protiv Božje Reči i njenog principa. 
Pokušavaju da nas vežu sa hiljade pravila 
koja je stvorio čovek kako ne bismo bili 
slobodni u Gospodu. Ali istinska sloboda 
se nalazi tek kada počnemo da sarađujemo 
sa nebeskim silama kako bismo uklonili 
teret greha. Podsetimo se još jednom ovih 
ohrabrujućih reči iz Biblije:

 
“Dakle, ako vas Sin oslobodi, zaista 
ćete biti slobodni.” (Jovan  8:36) i:  ’’gde 
je Gospodnji Duh, tamo je sloboda.”   
(2. Korinćanima 3:17).

S obzirom da živimo u poslednjim 
vremenima i da je vreme milosti skoro 
isteklo, trebalo bi očekivati da Božji narod 
učini sve što je u njihovoj moći da spasi 
ljude iz zamki koje je sotana postavio, i 
da im pomognu da otvore oči na poruku 
spasenja. Ali Biblija skupštinu poslednjih 
vremena naziva “Laodikeja” (Otkrivenje 
3:14-22). Laodikeju karakteriše duhovna 
ravnodušnost. Većina onih koji priznaju da 
veruju u poruku tri anđela su ravnodušni 
vernici koji ne pokazuju nikakvu želju da 
prenesu poruku drugima. Niti su hladni 
niti puni žara. Oni ostaju neutralni, a 
istovremeno se ponose time što im ništa 
nije potrebno. Nisu voljni da napuste svoju 
sebičnost. Za sebe misle da su bogati i da im 
u duhovnom smislu ništa ne nedostaje, ali 
su zapravo siromašni, slepi i goli.

Ne mogu da se vide onakvima kakvi 
zapravo jesu. Da li smo i ti i ja u istoj 
ravnodušnoj situaciji?

Ali zahvalimo Gospodu, jer nam nudi 
izlaz iz ove bezizlazne situacije! Dolazi 
nam sa srdačnim ohrabrenjem da se 
preobratimo i uzmemo očne masti koje 
nam nudi (Otkrivenje 3:18). Ova mast 
predstavlja Božju reč jer On se obraća našoj 
savesti kroz Duha Svetog. Stavljajući je, 
dobićemo duhovnu moć rasuđivanja koja 
nam omogućava da izdržimo lukave napade 
sotone, prepoznamo greh i smatramo ga 
odbojnim – da vidimo istinu i pokoravamo 
joj se. Kada se desi ovo obraćenje, Bog 
će nas ponovo upotrebiti i mi ćemo biti 

Božji svedoci 
u Njegovom 
p o s l e d n j e m 
delovanju.

N a d a m o 
se da ćeš svoj 
život posvetiti 
Božjoj službi i 
poći sa nama da objaviš ’’poruku tri anđela’’ 
kroz svoj život i učenja. Ovo je poslednja 
poruka upozorenja i poruka milosti za pali 
svet, i takođe uzvišena i teška odgovornost 
koja je stavljena na naša ramena. Moramo 
razumeti da se približavamo kraju istorije 
ovog sveta. Kada se završi vreme milosti i 
vrati se Isus, više se neće pružati šanse. Sada 
moramo dati pozitivan odgovor na poziv 
Svetog Duha za naša srca i umove.

Molimo se da se što više onih koji 
pročitaju ove reči, oseti pozvanim da 
učestvuju u širenju poruke tri anđela i 
smatraju to privilegijom. Žetva je spremna, 
ali radnika je malo. Ali bez obzira na to, Bog 
će iskoristiti one koji žele da posvete svoj 
život Njemu. Neka i ti i ja budemo među 
njima!

Srdačan pozdrav,
Bente i Abel Struksnes,

Vestrumsbygda 26, 2879 Odnes, 
Norveška

  Posetite našu internet stranicu na: 
www.endtime.net
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Za ovu brošuru odgovorna je Hrišćanska Informativna Služba
Molimo kontaktirajte nas za više informacija o ovoj temi

Abel i Bente Struksnes
Vestrumsbygda 26

2879 Odnes, Norveška
www.endtime.net

100 BESPLATNIH KNJIGA!
Prvih 100 osoba koje se jave na adresu ispod dobiće knjigu “Velika Borba’’ 

BESPLATNO

 

Za više informacija o ovoj temi, kontaktirajte jednu od ovih adresa:

Leaves of Autumn Australia Inc. 
P.O Box 85 
Woori Yallock, VIC 3139 
AUSTRALIA 
PH - 0413 979 462

End Time Remnant Ministries  
P.O Box 887 
Lismore, NSW 2480 
AUSTRALIA 
E - suz@fiwagoh.org.au 

Tree of Life 
P.O Box 69 
Adelong, NSW 2729 
AUSTRALIA 
E - tolres@hotmail.com

Christian Information Service 
P.O Box 106 
Marysville, VIC 3779 
AUSTRALIA 
E - lutherprojectaustralia@gmail.com 
PH - 0434 617 694

Autumn Leaves NZ 
P.O.Box 654 
Rangiora 7440 
NEW ZEALAND 
E - office@autumnleaves.co.nz 
www.autumnleaves.co.nz

Hope International N.Z 
6 Tawa St 
Ohura, 3926 
NEW ZEALAND 
E - office@hopeinternational.co.nz

Servant of the Saviour Ministry
P.O Box 615
GPO Suva
FIJI
Ph - + 679 9212 567
      - + 679 8619 373
E - 1844logaivau@gmail.com

LMA PNG 
P.O Box 362 
KAINANTU E.H.P. 443 
PAPUA NEW GUINEA 
E - iyawasonamuna@gmail.com

Pr. Bill Hughes (Truth Triumphant) 
P.O Box 1417 
Eustis, FL 32727 – 1417 
U.S.A 
E- n3232@cs.com

Pr. A. Jan Marcussen (Amazing Truth) 
P.O Box 68 
THOMPSONVILLE, IL 62890  
U.S.A 
E - fish144k@gmail.com   

Present Truth Advent 
Ministries
P.O Box 315 
NBAWSI, -451002 
ABIA STATE 
NIGERIA, WEST AFRICA 
E - lightoftruthbibleschoolsen@
gmail.com

George Kapasa 
EDEN FARM 
P/BAG 8 
MKUSHI 
ZAMBIA, C/AFRICA 
E - kapasag@yahoo.co.uk

Fiwagoh Missions  
P.O Box 14390 
Nakuru 20100 
East Africa  
KENYA 
E- bekmission@gmail.com 
PH - +254 722 589 195

Truth for Today 
P.O Box 4 
Littlethorpe, Leicester, LE19 2XR 
ENGLAND 
E - tftuk@aol.com

Faith & Liberty  
P.O Box 35946 
London N17 7WG 
ENGLAND 
E - faithandliberty@yahoo.com 
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“Fascinantno čitanje! Otvara se nova dimenzija i borba se može sagledati 
iz nove perspektive. Ovde se mogu pronaći mnoge stvari koje ne možete 
naći u svetskim medijima… toplo preporučujem ovu brošuru!”

Reggie Wright, Glas u Divljini

Tri otkrivajuće poruke koje nam 
usred haosa, daju tračak nade...
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